
 اردوی دبی 
لغو شد؟

ینکه تا چند روز قبل  با ا
گفته می شد برگزاری اردوی 
پرسپولیس در دبی قطعی 
شده و سرخ ها 7 تا 17 آذر در 
دبی اردو خواهند داشت اما 
حالا گفته می شود احتمال 
لغو این اردو زیاد است. اخیراً 
گفته شده بود پرسپولیس به 
خاطر مشکلات مالی و پیدا 
نکردن اسپانسر نمی تواند به 
اردو برود اما ظاهراً شورای 
برون مرزی با سفر پرسپولیس 
به دبی مخالفت کرده است. 
از این جهت گفته می شود 
شاید پرسپولیس در تورنمنت 
چهارجانبه عمان شرکت کند 
که اگر اینگونه شود سفر 
سرخ ها بدون حضور چهار 
ملی پوش تیم در جام جهانی 
خواهد بود. البته هنوز هیچ 
چیز در این مورد قطعی نیست 
و ممکن است حتی سفر به 
امارات هم در دقیقه نود قطعی 

شود.
 

برنامه پرسپولیس 
تا آخر هفته

ز  مرو ا ین  تمر ست  ا ر  قرا
پرسپولیس در دو نوبت برگزار 
شود که البته مکان این دو 
جلسه تمرینی دیروز اعلام 

. نشد
گفته می شود احتمالاً تمرین 
امروز چه در نوبت صبح چه 
بعد ازظهر در ورزشگاه نفت 
تهرانسر برگزار خواهد شد که 
البته یک جلسه آن بدنسازی 

خواهد بود.
ا  فرد ین  تمر ست  ا ر  قرا  
)چهارشنبه( هم یک جلسه ای 
باشد ضمن اینکه سرخ ها روز 
پنجشنبه در بازی تدارکاتی 
بل مس کرمان حاضر  مقا
خواهند شد. همچنین تمرین 
سرخ ها در روز جمعه هم 
تعطیل خواهد بود و یحیی 
و تیمش از شنبه کارشان را 

دوباره آغاز خواهند کرد.
 

 دلداری یحیی 
به سرلک

بعد از اینکه میلاد سرلک از 
تیم ملی خط خورد به تمرین 
پرسپولیس هم نرفت. البته 
این مسأله طبیعی بود که 
یحیی به او چند روز مرخصی 
بدهد چرا که در 16 روزی که 
ین پرسپولیس تعطیل  تمر
بود سرلک در اردوی تیم ملی 
حضور داشت و مدام در حال 

تمرین بود.
 هر چند اعلام نشده میزان 
مرخصی هافبک ملی پوش 
سرخ ها چند روز خواهد بود 
اما به نظر می رسد حداقل 
ین  تمر ر  د را  و  ا شنبه  تا 
پرسپولیس نخواهیم دید. در 
عین حال گفته می شود یحیی 
گل محمدی با سرلک تماس 
تلفنی داشته و به خاطر خط 
خوردن او از تیم ملی به این 
بازیکن دلداری داده است.

 

 بازگشت احمدی 
به تمرین

ینات  که تمر یی  در روزها
د  بو تعطیل  لیس  سپو پر
محمدمهدی احمدی بازیکن 
در  لیس  پرسپو نشین  سکو
اردوی تیم ملی حضور فعال 
داشت و در تمرین شرکت 

 . می کرد
احمدی تا آخرین روز تمرین 
تیم ملی حضور داشت و دو سه 
روز نخست تمرین سرخ ها را از 
دست داد اما به نظر می رسد 
از امروز در تمرین پرسپولیس 

حاضر شود.
 

 zخبر

مهدی عبدی

شوخی و خنده به جای واکنش به شایعات

طی یکی دو هفته گذشته شایعه درباره این مهاجم زیاد بوده. از لژیونر 
شدن و حضور در پرتغال تا جواب مثبت به یکی از تیم های لیگ برتری. 
اما خود عبدی اصلاً دوست ندارد در این باره صحبت کند. او در پاسخ 
به درخواست مصاحبه جواب منفی می دهد و جالب اینکه در تمرین هم 
وقتی صحبت از این شایعات به میان می آید همه چیز را به شوخی و 

خنده می گذراند تا مشخص نشود واقعاً موضعش چیست.

علیرضا بیرانوند

ارتباط مصدومیت با چهار گلر در جام جهانی

 حضور 4 دروازه بان در لیست نهایی تیم ملی برای جام جهانی مورد انتقاد 
رسانه ها قرار گرفته و مشخص نیست کی روش چرا یک دروازه بان را به 
یک بازیکن در خطوط جلویی ترجیح داده است اما احتمال داده می شود 
با توجه به مصدومیت بیرانوند از ناحیه کمر که البته خودش مدام آن 
را تکذیب می کند کی روش چهار دروازه بان را به تورنمنت برده تا اگر 

بیرانوند را از دست داد سه گلر آماده دیگر داشته باشد.

میلاد سرلک

مصدومیت با 6 میلیارد ضرر

سرلک هافبک میانی پرسپولیس پای پرواز به دوحه از لیست تیم ملی خط 
خورد تا رویای حضور در جام جهانی برای او از دست برود. گفته شده علت 
خط خوردن میلاد مصدومیت او بوده که البته هنوز تأیید نشده اما این 
اتفاق باعث شد باشگاه پرسپولیس چیزی حدود 6 میلیارد ضرر کند. در 
عین حال هواداران پرسپولیس به خط خوردن سرلک معترضند و می گویند 

چرا کریمی همیشه مصدوم به جام جهانی رفته اما سرلک خط خورده؟
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

تیم ذخیره ها:
دروازه بان: عزیز اصلی، 

6 سال، 24 بازی
مدافعان میانی: بهروز 

رهبری فر، 2 سال، 23 
بازی، علی انصاریان، 9 

سال، 6 بازی
مدافع راست: محراب 
شاهرخی، 11 سال، 15 

بازی، یک گل
مدافع چپ: رضا 

شاهرودی، 4 سال، 
34 بازی، 5 گل، رضا 

وطنخواه، 10 سال،
هافبک ها: ضیا 

عربشاهی، 6 سال، 19 
بازی، 2 گل، محسن 

عاشوری، 4 سال، 17 
بازی، یک گل، علیرضا 
امامی فر، 2 سال، 35 

بازی، یک گل
مهاجمان: حسین 

کلانی، 6 سال، 24 بازی، 
11 گل، صفر ایرانپاک، 
7 سال، کریم باوی، 

6 سال، 23 بازی ملی، 
10 گل

ZOOM

 zسوژه

2022 بعد از 1998 رکورددار تعدد سرخپوشان

عدد پرسپولیسی های به میدان رفته در جام جهانی به 17 می رسد؟

برخی از این ستاره ها که تعدادشان کم 
هم نیست در دوران بدی ستاره شدند، 
دورانی که حضور در جام جهانی واقعاً 
مثل یک رؤیا بود. سال های سال تیمی از 
قاره کهن به این تورنمنت نمی رسید یا در 
دوره ای دیگر از بین قدرت های آسیا فقط 
یک تیم در آن حضور پیدا می کرد. بعدتر 
بسیاری از ستاره های فوتبال مان در دهه 
60 به جنگ و عدم حضور در مسابقات 
بین المللی برخوردند که صعود به جام 
جهانی نشدنی بود. برخی هم تا پای 
جام جهانی رفتند و خط خوردند یا حتی 
یکی از اعضای تیم راهی تورنمنت بودند 
اما قسمت نشد در این آوردگاه بزرگ و 

تاریخی به میدان بروند.
یخ  ر تا ن  زیکنا با ز  ا ینجا منتخبی  ا
پرسپولیس که در جام جهانی بازی 
نکردند را در دو تیم اصلی و ذخیره ها 

بررسی کردیم هر چند احتمالاً به خاطر 
منابع محدود در ثبت تعداد بازی های 
ملی، این آمار نمی تواند دقیق باشد کما 
اینکه در مورد برخی بزرگان تاریخ باشگاه 
پرسپولیس مشخص نیست چند سال 
عضو تیم ملی بوده اند و چند بازی ملی 

در کارنامه دارند.
 

تیم اصلی
بهروز سلطانی، 8 سال، 18 بازی؛ خودش 
می گفت اول به او می گفتند عقاب آسیا 
اما گلر خوش قد و قامت سرخ ها در 
دهه ای به پیراهن شماره یک تیم ملی و 
پرسپولیس رسید که خبری از جام جهانی 
نبود. جام ملت های سنگاپور مهم ترین 

آوردگاه بین المللی سلطانی بود.
محمد پنجعلی، 13 سال، 45 بازی؛ با اینکه 
به جام جهانی 1978 رفت اما آنقدر جوان 
بود که روی سکو نشست. بعدها با تیم ملی 
قهرمان بازی های آسیایی هم شد و در تیم 
منتخب آسیا هم قرار گرفت اما حسرت 

حضور در جام جهانی بر دلش ماند.

جعفر کاشانی، 6 سال، 38 بازی؛ با 
وجود دو قهرمانی جام ملت های آسیا، 
یک صعود به المپیک و بستن بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی نتوانست در جام 
جهانی حاضر باشد. آقای دیپلمات حتماً 
عضوی از بهترین های تاریخ این باشگاه 

به حساب می آید.
مجتبی محرمی، 8 سال، 37 بازی، 5 گل؛ 
یکی از بهترین های تاریخ فوتبال و عضو 
تیم قهرمان بازی های آسیایی 1990 که 
در آخرین سال های ملی اش هم در تیم 
1996 سومی جام ملت ها را به دست 
آورد با آن همه استعداد و توانایی روی 

جام جهانی را ندید.
ابراهیم آشتیانی، 5 سال، 35 بازی، 
یک گل؛ برخی معتقدند بهترین بک 
راست تاریخ پرسپولیس بوده. یکی از آن 
ستاره های شاهینی که در پرسپولیس 
و تیم ملی درخشیدند. بهترین بازیکن 
جام ملت های آسیا 1972 و قهرمان 
این مسابقات در 29 سالگی از تیم ملی 

خداحافظی کرد.

حمید درخشان، 13 سال، 41 بازی، 9 گل؛ 
هافبک میانی کاشته زن، طراح با  شعور 
فوتبال ایران با وجود دوران طولانی 
ملی اش نتوانست به جام جهانی برسد. 
می توانست در آخرین سال های دوران 
بازیگری کاپیتان تیم ملی در جام جهانی 

1994 باشد اما نشد که نشد.
حامد کاویانپور، 5 سال، 53 بازی، 1 
گل؛ بازیکنی که از 17 سالگی به تیم 
ملی رسید و عجیب اینکه در حسرت 
جام جهانی ماند. اگر تیم بلاژویچ به 
جام جهانی 2002 می رفت احتمالاً او در 
ترکیب اصلی بازی می کرد اما قسمت 
بود که دوران ملی اش بدون این افتخار 

تمام شود.
مرتضی کرمانی مقدم، 4 سال، 24 
بازی، 3 گل؛ هافبک – مهاجم جنگنده 
 و قدرتمند تاریخ پرسپولیس ملقب به 
»به به تو«ی فوتبال ایران در حسرت 
رسیدن به جام جهانی 1990 ماند و با 
آن نسل پرستاره سوخت تا قهرمانی 

بازی های آسیایی را جشن بگیرد.

ناصر محمدخانی، 8 سال، 27 بازی، 14 
گل؛ حیف که جام جهانی این استعداد 
ناب و خاص را ندید وگرنه حتماً مسیر 
زندگی فوتبالی و شخصی این مهاجم پا به 
توپ تغییر می کرد و همه دنیا از فرارها، 
دریبل ها، کاشته ها و لحظات نابی که او 

در زمین خلق می کرد، بهره می بردند.
فرشاد پیوس، 10 سال، 34 بازی، 18 گل؛ 
آقای گل سابق فوتبال ایران و کسی که 
هنوز رکورددار گلزنی در تاریخ باشگاه 
پرسپولیس به حساب می آید یکی از 
ستاره هایی بود که در حسرت رسیدن 
به جام جهانی 1990 سوخت و سهمی 
در این جشنواره بزرگ فوتبال نداشت.
همایون بهزادی 10 سال، 35 بازی، 11 گل؛ 
یکی از بزرگترین نام های تاریخ باشگاه با 
وجود دو قهرمانی جام ملت ها و دوران 
درخشانی که در خط حمله تیم ملی 
داشت، روی جام جهانی را به خود ندید 
یا باید گفت جام جهانی از حضور عضو 
تالار مشاهیر فوتبال آسیا و آقای گل جام 

ملت های 1968 محروم شد.

پرسپولیسی هایی که در جام جهانی بازی نکردند

حسرت ابدی بر دل ستاره های سرخ
میلاد سرلک که بعد از حدود 6 ماه حضور در تیم ملی، جام جهانی را از دست داد خیلی هم نباید ناراحت و غمگین باشد چرا که با نگاهی به پشت سر خود و تاریخ پرسپولیس حتماً درخواهد یافت که چه ستاره های 
نابی پیراهن سرخ را به تن کردند و با این پیراهن به اوج محبوبیت و افتخار رسیدند اما غیبت در جام جهانی به هر دلیل مثل یک حسرت ابدی در زندگی فوتبالی شان بر جای ماند و هیچ گاه از خاطرشان نخواهد رفت.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

با انتخاب چهار پرسپولیسی در لیست 
نهایی تیم ملی، حالا قطر 2022 بعد از 
فرانسه 98 دومین جام جهانی است 
که بیشترین بازیکن پرسپولیسی را در 
خود دارد. هر چند اگر میلاد سرلک خط 
نمی خورد سهمیه 5 تایی پرسپولیس 
در تیم ملی  حفظ می شد و این رکورد 
جذاب تر هم بود اما با 4 نماینده در 
جام جهانی باز هم پرسپولیس صاحب 
بیشترین نماینده در تیم اعزامی به قطر 

خواهد بود و استقلال و سپاهان 3 و 2 
بازیکن و الاهلی قطر و آاک آتن هم دو 
بازیکن در این دوره جام جهانی خواهند 
داشت. پرسپولیس در جام جهانی 1978 
دو نماینده داشت )جواد  الله وردی و 
علی پروین( در جام جهانی 98 شش 
پرسپولیسی به فرانسه رفتند )احمدرضا 
عابدزاده، نعیم سعداودی، افشین 
پیروانی، نیما نکیسا، رضا شاهرودی و 
مهرداد میناوند( که همچنان یک رکورد 

به حساب می آید. در جام جهانی 2006 
پرسپولیس تنها یک نماینده داشت 
)مهرزاد معدنچی( و در جام جهانی 2014 
چهار پرسپولیسی )سیدجلال حسینی، 
مهرداد پولادی، حسین ماهینی و رضا 
حقیقی( به برزیل رفتند. در جام جهانی 
قبلی هم علیرضا بیرانوند و وحید امیری 
به عنوان عضوی از تیم پرسپولیس در 

تورنمنت روسیه حاضر بودند.
حالا و با برخورداری از چهار ملی پوش، 

جام جهانی قطر دومین جام از نظر تعدد 
بازیکنان پرسپولیسی است. در عین 
حال نکته اینجاست که از 15 نماینده 
پرسپولیس در ادوار جام جهانی فقط 
دو نفر )شاهرودی و ماهینی( در این 
تورنمنت به میدان نرفتند و با اینکه 
دقایق حضور پیروانی و سعداوی در این 
ویترین بزرگ بسیار کوتاه بود )بازی با 
امریکا در سال 1998( اما در کارنامه شان 
درج شده و به حساب می آید. در عین 

حال با توجه به اینکه از بین چهار نماینده 
فعلی پرسپولیس در جام جهانی 2022 
دو نفرشان در روسیه 2018 هم حضور 
داشتند و بازی کردند چنانچه مهدی ترابی 
و پورعلی گنجی هم در قطر بازی کنند 
تعداد پرسپولیسی های حاضر در ادوار جام 
جهانی به 17 خواهد رسید. البته ناگفته 
نماند پورعلی گنجی در جام جهانی 2018 
در ترکیب اصلی تیم ملی به میدان رفت 
اما در آن مقطع عضو تیم پرسپولیس نبود.


